
1 

Smlouva o dílo 

 Muzeum středního Pootaví Strakonice 

Zámek 1 

386 01 Strakonice  

IČO: 00072150    

Nejsme plátci DPH 

Zastoupené ředitelem PhDr. Ivanou Říhovou 

 na straně jedné (dále jen objednatel) 

a 

MgA. Ivan Kopáčik 

Suchá 31  

57001 Litomyšl 

IČO: 04612213 

 DIČ: 8906028538 

 na straně druhé (dále jen zhotovitel) 

uzavírají 

smlouvu o dílo. 

I. 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést restaurátorské práce na předmětu, který mu 

bude objednavatelem vypůjčen na základě předávacího protokolu, který je přílohou této 

smlouvy (dále jen objekt). 

Ev. Číslo, název a popis objektu: 

 A 105 dupl. 

 Pojistná cena objektu: =30 000,- Kč= 

2. Práce bude provedena v tomto rozsahu: 

Komplexní restaurování objektu dle Restaurátorského záměru, který byl vypracován MgA. 

Ivanem Kopáčikem na základě prohlídky objektu dne 28. 3. 2019 a předán objednateli. Výše 

uvedený Restaurátorský záměr byl schválen PhDr. Ivanou Ríhovou a je uložen u pověřeného 

pracovníka objednatele: paní………….. 

 

 



2 

3. V případě provedení restaurátorských prací je zhotovitel povinen předat objednateli 

restaurátorskou zprávu s fotodokumentací do 20 dnů od předání díla objednateli. 

4. Je-li předmětem smlouvy zhotovení kopie nebo repliky objektu, je zhotovitel povinen formy 

vytvořené za účelem zhotovení kopie nebo repliky ve lhůtě k provedení díla odevzdat 

objednateli. Náklady na vytvoření forem jsou zahrnuty v ceně za zhotovení kopie/repliky. 

II. 

1. Zhotovitel bude provádět restaurátorské práce na adrese: 

Suchá 31, 570 01 Litomyšl 

2. Zhotovitel věc převezme 19. 6. 2019 

 a provedené dílo předá do 6. 12. 2019 

                          III. 

1. Zhotovitel se zavazuje provést restaurátorské práce dle této smlouvy do 6. 12. 2019 a ve stejné 

lhůtě řádně provedené dílo předat objednateli. 

2. Nebezpečí škody na věci přechází na zhotovitele dnem jejího převzetí až do odevzdání 

provedeného díla objednateli.         

            

     IV. 

1. Smluvní strany sjednávají, že celková výše ceny za řádně a včas provedené práce nesmí 

překročit částku: 

=28 500,- Kč=     ==dvacetosmtisícpětset korun českých==  

2. Cena za řádně a včas provedené dílo je splatná do 14 dnů od ukončení a doručení faktury 

objednateli. 

3. V případě, že je objednatel s placením sjednané částky v prodlení, je povinen platit úrok z 

prodlení ve výši dvojnásobku diskontní sazby ČNB platné k prvnímu dni prodlení z dlužné 

částky za každý den prodlení.         

            

     V. 

1.  Objednavatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost potřebnou k provedení díla podle 

této smlouvy, to zejména tím, že:        

            

     VI.       

            

      

1.  V případě, že se v průběhu provádění díla podle této smlouvy vyskytne potřeba provedení 

prací, jejichž potřebu zhotovitel nemohl předpokládat, je zhotovitel povinen bez zbytečného 

odkladu oznámit tuto skutečnost objednateli, včetně ceny za provedení takových prací. V 

případě, že se sjednaná cena má zvýšit, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

Zvýšenou cenu je zhotovitel oprávněn účtovat jen tehdy, pokud ji objednatel schválí. 

            

      VII. 

1. Zhotovitel je povinen dbát, aby nedocházelo k poškození, ztrátě, zničení nebo nadměrnému 

opotřebení věci předané k provedení díla. Je povinen učinit opatření k zajištění věci proti 

jejímu odcizení a proti nepříznivým vlivům prostředí (prach, vlhkost, kolísání teplot.. .). Zjistí-

li objednatel porušení těchto povinností, je oprávněn od smlouvy odstoupit. 



3 

2. Zhotovitel nesmí bez souhlasu objednavatele objekt, který je zapůjčen za účelem provedení 

díla dále šířit, pořizovat fotografické snímky a videozáznamy, popř. jiné reprodukce 

sbírkových předmětů nebo další kopie předmětu. Toto neplatí v případě plnění závazku 

zhotovitele dle této smlouvy.        

           

     VIII. 

1. Objednatel je oprávněn průběh provádění díla sledovat a kontrolovat, a to prostřednictvím 

svého pracovníka …………. a zhotovitel je povinen této osobě ve vhodné době a po 

předchozím oznámení umožnit provádět kontroly. 

2. Zhotovitel je povinen kdykoli na vyžádání sdělit objednateli, kde se objekt předaný podle této 

smlouvy k provedení díla v daném okamžiku nachází.     

           

     IX. 

1. V případě, že v souvislosti s prováděním díla podle této smlouvy vznikne dílo nové, nebo 

takové dílo vznikne tvůrčím zpracováním díla původního, autorské právo zůstává zachováno 

zhotoviteli. V takovém případě je tato smlouva smlouvou o vytvoření díla dle autorského 

zákona v platném znění. Vlastnické právo k hmotnému substrátu díla náleží objednateli a 

zhotovitel touto smlouvou uděluje objednateli svolení dílo užít k účelům, které jsou hlavní 

činností objednatele (muzejní činnost), a to zejména: 

 k veřejnému vystavování, 

 k zapůjčování díla k jeho vystavování, badatelským (vědeckým) a jiným obdobným 

účelům,  k využití pro vědecké zkoumání,  k pořizování reprodukcí díla a jejich šíření 

 k účelům dokumentace, katalogizace apod.  

 k šíření díla na fotografiích, obrazových a jiných záznamech a šíření takových 

vyobrazení. 

2. Cena za dílo podle této smlouvy je autorskou odměnou. 

x. 
1. O předání díla (výsledku díla) objednateli sepíší smluvní strany zápis. 

2. Zhotovitel touto smlouvou přebírá záruku za jakost provedeného díla s tím, že záruční doba činí 

36 měsíců ode dne předání díla objednateli za dodržení podmínek ochranného režimu, který 

stanoví zhotovitel. Záruka za jakost se vztahuje na vady, které se vyskytnou v záruční lhůtě po 

převzetí díla objednatelem. Odpovědnost za vady, které dílo mělo v době jeho převzetí 

zhotovitelem, tím není dotčena.        

            

     XI. 

1. V případě, že je zhotovitel s předáním řádně provedeného díla podle této smlouvy v prodlení, 

je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20 % pojistné ceny objektu za každý 

měsíc prodlení. Pojistná cena objektu je uvedená v této smlouvě o dílo (Smlouva o dílo čl. I.). 

2. Povinnost zaplatit smluvní pokutu se vztahuje i na případ prodlení při předání restaurátorské 

zprávy s fotodokumentací podle čl. I a na případ nesplnění povinnosti podle čl. XII. 

3. Smluvní strany dále sjednávají smluvní pokutu pro případ porušení čl. VII ods. 2 ve výši 10 % 

pojistné ceny objektu. Pojistná cena objektu je uvedená v této smlouvě o čl. I. 

 

 



4 

4. Smluvní pokutou není dotčeno právo objednatele domáhat se náhrady škody způsobené 

porušením povinnosti zajištěné smluvní pokutou, a to i ve výši smluvní pokutu přesahující. 

            

     XII. 

1.  V případě, že je dílo dokončeno nebo jedna ze smluvních stran odstoupí od smlouvy, je 

zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu objekt předaný k provedení díla objednateli vrátit. 

Totéž platí v případě, kdy zhotovitel předaný objekt k dalšímu provádění díla již nepotřebuje, 

pokud jej objednatel k vydání objektu nevyzve.      

           

     XIII. 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, které mají platnost originálu. Při podpisu 

smlouvy obdrží objednatel dvě smluvními stranami podepsaná vyhotovení. 

2. Tato smlouvaje jediným a pravým projevem svobodné vůle stran učiněným svobodně a vážně, 

na důkaz čehož smluvní strany připojují své podpisy.      

            

     XIV. 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna v 

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

3. Pořadové číslo smlouvy v samostatné evidenci smluv MSP Strakonice je 064/2019/02-LV. 

Ve Strakonicích dne 19. 6. 2019 

 

------------------------        ----------------------------- 

                       objednatel       zhotovitel 

 

Příloha — Předávací protokol ze dne 19. 6. 2019 

 

 

 



5 

Předávací protokol 

Předání objektu (knihy v barokní celousňové knižní vazbě), signatura A 105 dupl., se uskutečnilo na 

základě Smlouvy o dílo uzavřené dne 19. 6. 2019 s pořadovým číslem v samostatné evidenci smluv 

MSP Strakonice 064/2019/02-LV. 

Strany předávacího protokolu 

Předávající:                                                                                          Přebírající: 

 
Muzeum středního Pootaví Strakonice   MgA. Ivan Kopáčik 

Zámek 1      Suchá 31 

386 01 Strakonice     570 01 Litomyšl 

IČO: 00072150      IČO:04612213  

nejsme plátci DPH      DIČ: 8906028538 

Zastoupené ředitelkou PhDr. Ivanou Říhovou  na straně druhé (dále jen zhotovitel) 

na straně jedné (dále jen objednatel) 

 

Předmět předání: kniha v barokní celousňové knižní vazbě, signatura A 105 dupl. 

 

Ve Strakonicích dne 19. 6. 2019 

Za objednatele předala: 

Za zhotovitele převzal: 

Zápis o předání díla výsledku díla) objednateli: 

Objekt byl/nebyl řádně a komplexně zrestaurován a byl/nebyl předán objednateli v dohodnutém 

termínu do 6. 12. 2019. 

Ve Strakonicích dne 2019 

Za objednatele předala:  

 

Za zhotovitele převzal:  

 



 

 

 


